
Пятница, 27 апреля 2018 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 35 (11510)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Продолжение на 2-й стр.)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым  инженером Цветковым Валерием Алек-
сандровичем, адрес : 600028 г. Владимир, ул. Балакирева, 
д. 51-б, кв. 9, valkam777@mail.ru, тел. 89032508176, номер 
регистрации в государственном реестре лиц, осуществля-
ющих кадастровую деятельность:  № 37549,  выполняются 
кадастровые работы в отношении земельного участка с ка-
дастровым номером 33:12:010933:28, расположенного по 
адресу: Владимирская обл., Собинский р-н, МО Воршин-
ское (с/п), д. Бузаково, кадастровый квартал 33:12:010933. 
Заказчиком кадастровых работ является Галимова Алина 
Нургалиевна, адрес: Нижегородская обл., г. Нижний Новго-
род, ул. Доложанская, д. 3, кв. 62, тел. 89209432267. 

Собрание  по поводу согласования местоположения гра-
ниц состоится по адресу: Владимирская обл., Собинский 
р-н, МО Воршинское (с/п), д. Бузаково, д. 18 5 июня 2018 г. в  
9 ч. 00 мин. С проектом межевого плана земельного участка 
можно ознакомиться по адресу: г. Владимир, ул. Балакире-
ва, д. 51-б, кв. 9. Смежные земельные участки с правообла-
дателями которых требуется согласовать местоположение 
границ, расположены по адресу: Владимирская обл., Со-
бинский р-н, МО Воршинское (с/п), д. Бузаково в районе 
дома № 18, в кадастровом квартале 33:12:010933, кадастро-
вые номера установить не представляется возможным. 

Требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 28 
апреля 2018 г. по 5 июня 2018 г., обоснованные возражения 
о местоположении границ земельных участков после оз-
накомления с проектом межевого плана принимаются с 28 
апреля 2018 г. по 5 июня 2018 г. по адресу: г. Владимир, ул. 
Балакирева, д. 51-б, кв. 9.  

 При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок 
(ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 Федерального закона от 24 июля 2007 
г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Уважаемые налогоплательщики!
На официальном сайте ФНС России в соответствии с  пун-

ктом 1.1 статьи 102 Налогового кодекса Российской Феде-
рации будут размещаться сведения в виде открытых данных. 
Порядок формирования и размещения сведений, подле-
жащих опубликованию, осуществляется в соответствии с 
приказом ФНС России от 29.12.2016 № ММВ-7-14/729@  
(в редакции приказа ФНС России от 27.07.2017 № ММВ-7-
14/582@),  

Первое размещение на сайте ФНС России наборов откры-
тых данных будет осуществлено 1 июня 2018 года и включа-
ет:

-  наименование организации, идентификационный номер 
налогоплательщика (ИНН);

- наименование, сумма недоимки, сумма задолженности 
по пеням, сумма задолженности по штрафам (по каждому 
налогу и сбору, страховым взносам, по которым у органи-
зации имеется недоимка и (или) задолженность по пеням и 
штрафам); общая сумма недоимки и задолженности по пе-
ням и штрафам. Такие сведения указываются по состоянию 
на 31 декабря года, предшествующего году их размещения 
на сайте ФНС России, при наличии такой недоимки и задол-
женности по пеням и штрафам по состоянию на 1 мая года 
размещения указанных сведений на сайте ФНС России;

- сведения о наличии налоговых правонарушений и мерах 
ответственности за них с указанием общего размера штра-
фа. Такие сведения указываются в отношении налоговых 
правонарушений, решения о привлечении к ответственно-
сти за совершение которых вступили в силу в период с 1 ян-
варя по 31 декабря года, предшествующего году размеще-
ния указанных сведений на сайте ФНС России, при неуплате 

штрафа в срок до 1 мая года размещения таких сведений на 
сайте ФНС России;

- наименование специального налогового режима, при-
меняемого организацией. Такие сведения указываются по 
состоянию на 31 декабря года, предшествующего году их 
размещения на сайте ФНС России;

- сведения о том, что организация является участником 
консолидированной группы налогоплательщиков или о том, 
что организация является ответственным участником консо-
лидированной группы налогоплательщиков. Такие сведения 
указываются по состоянию на 31 декабря года, предшеству-
ющего году их размещения на сайте ФНС России.

- сведения о среднесписочной численности работников 
организации за календарный год, предшествующий году 
размещения таких сведений на сайте ФНС России;

- наименование и сумма, уплаченная организацией в ка-
лендарном году, предшествующем году размещения таких 
сведений на сайте ФНС России, по каждому налогу и сбо-
ру, по страховым взносам (без учета сумм налогов (сборов), 
уплаченных в связи с ввозом товаров на таможенную терри-
торию Евразийского экономического союза, сумм налогов, 
уплаченных налоговым агентом);

- суммы доходов и расходов по данным бухгалтерской 
(финансовой) отчетности организации за год, предшеству-
ющий году размещения таких сведений на сайте ФНС Рос-
сии.

Вниманию владельцев земельных участков, 
объектов имущества и транспортных средств!

УФНС России по Владимирской области,в связи с под-
готовкой к массовому расчету по имущественным налогам 
физических лиц за 2017 год, предлагает собственникам 
земельных участков, объектов имущества и транспортных 
средств, имеющим право на налоговые льготы, представить 
в налоговый орган соответствующее заявление о предо-
ставлении налоговой льготы и подтверждающие документы.

Заявление может быть предоставлено в любой террито-
риальный налоговый орган в срок не позднее 1 июля 2018 
года. Если ранее при исчислении имущественных налогов 
право на налоговые льготы уже было учтено налоговым ор-
ганом, повторное представление документов не требуется.

Обращаем внимание, что Федеральным законом от 
28.12.2017 № 436-ФЗ «О внесении изменений в части пер-
вую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
начиная с 2017 года, вводится налоговый вычет, уменьшаю-
щий земельный налог на величину кадастровой стоимости 
600 кв.м площади земельного участка. Если площадь участ-
ка составляет не более 6 соток – налог взыматься не будет, 
а если площадь участка превышает 6 соток – налог будет 
рассчитан за оставшуюся площадь. Вычет применяется для 
категорий лиц, указанных в п. 5 ст. 391 Налогового кодекса 
Российской Федерации (Герои Советского Союза, Россий-
ской Федерации, инвалиды I и II групп, инвалиды с детства, 
ветераны Великой Отечественной войны и боевых действий 
и т.д.), а также для всех пенсионеров.

В случае, если у налогового органа имеются документи-
рованные сведения о праве налогоплательщика на налого-
вую льготу, повторное представление документов для при-
менения льготы в рамках исполнения Федерального закона 
от 28.12.2017 № 436-ФЗ, также не требуется.

Пользователи Личного кабинета налогоплательщика для 
физических лиц могут направить заявление, подписанное 
электронной цифровой подписью, сформированное в раз-
деле «Объекты налогообложения/заявление о предоставле-
нии налоговой льготы» и сканированные копии документов 
посредством электронного сервиса. 

Справочную информацию о ставках и льготах по имуще-
ственным налогам можно узнать на сайте www.nalog.ruв 
разделе «Электронные сервисы», а также путем обращения 

в территориальный налоговый орган. Режим работы налого-
вых органов:

Понедельник, среда с 8.30 до 17.30
Вторник, четверг с 8.30 до 19.30
Пятница с 8.30 до 16.15
Вторая и четвертая суббота месяца с 10.00 до 15.00

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ
ПО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МО ВОРШИНСКОЕ 

РЕШЕНИЯ
 19.04.2018  № 7/4 

Об утверждении Программы приватизации
муниципального имущества муниципального 

образования Воршинское на 2018  год
В соответствии с пунктом 1 статьи 10 Федерального за-

кона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государ-
ственного и муниципального имущества в Российской Фе-
дерации» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь 
статьей Устава муниципального образования Воршинское, 
Положением о порядке управления и распоряжения муни-
ципальной собственностью сельского поселения, Совет на-
родных депутатов решил:

1. Утвердить программу приватизации  муниципального 
имущества муниципального образования Воршинское Со-
бинского района на 2018 год согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опу-
бликования в газете «Доверие».

    
19.04.2018   № 8/4                                                                                         

О внесение изменений в решение Совета
народных депутатов от 21.12.2017 № 31/12
«О бюджете муниципального образования

Воршинское на 2018 год»
В целях выполнения полномочий, руководствуясь статьей 

24 Устава муниципального образования  Воршинское, Совет 
народных депутатов решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от  
21.12.2017 г. № 31/12 «О бюджете муниципального образо-
вания Воршинское  на 2018 год» следующие изменения:

1.1. пункт 1 «Основные характеристики бюджета» изло-
жить в новой редакции: «Утвердить основные характеристи-
ки бюджета муниципального образования  Воршинское  (да-
лее по тексту бюджет поселения) на 2018 год:

1. прогнозируемый  общий объем доходов бюджета в сум-
ме 25123,100  тыс.руб.; 

2. общий объем расходов бюджета в сумме 25123,100 
тыс. руб.;

3. прогнозируемый дефицит  бюджета  в сумме 0,00 тыс. 
руб.;

4. верхний предел муниципального внутреннего долга на 
1 января 2019 года, в том числе верхний предел долга по му-
ниципальным гарантиям, равными  нулю».

2. Внести   в решение  Совета народных  депутатов  от  
21.12.2017 г. № 31/12 «О бюджете муниципального образо-
вания Воршинское  на 2018 год» следующие изменения:

1.1. Приложения  5, 6, 7 изложить в новой  редакции  со-
гласно приложениям    1 – 3 к настоящему решению.

3. Настоящее решение  вступает в силу с момента офици-
ального опубликования в газете «Доверие». 

    Глава МО Воршинское Н. А. ГЛУШКОВА.
С приложениями можно ознакомиться в администрации 

МО Воршинское.

В соответствии с постановлением администрации Собин-
ского района от 02.03.2018 № 170 «О проведении аукциона 
на право заключения договоров аренды земельных участ-
ков» комитет по управлению имуществом администрации 
Собинского района сообщает, что аукцион 19 апреля 2018 
года  на право заключения договора аренды  земельно-
го участка по лоту № 2 признан несостоявшимся. Договор 
аренды земельного участка заключается с единственным 
заявителем на участие в аукционе Разводновой Светланой 
Юрьевной. Победителем аукциона по лоту № 1 признан По-
пов Михаил Андреевич.

Председатель комитета В. Д. ПАТАНИН. 

Досрочные выборы депутатов Совета народных депутатов муниципального образования Березниковское Собинского района пятого созыва
27 мая 2018 года

СВЕДЕНИЯ
о выдвинутых и зарегистрированных кандидатах 

 (по состоянию на: 19.04.2018)
Владимирская область, Собинский район

Одномандатный избирательный округ № 1

№ 
п/п

Персональные данные кандидата Принадлежность 
к общественному 

объединению

Субъект выдвижения Дата 
выдвижения

Основание реги-
страции (для под-

писей - число)

Дата и номер 
постанов. о рег. 
/ отмене выдв.

Дата и номер по-
станов. о выбыт. 

зарег. канд.

Признак 
избрания

Дата предостав-
ления документов 

на регистрацию

1 Колесникова Христина Александровна, дата 
рождения - 12 июня 1974 года, уровень об-
разования - среднее профессиональное, 

сведения о профессиональном образовании 
- Стерлитамакский колледж строительства, 
экономики и права, 2004 г., основное место 
работы или службы, занимаемая должность, 

род занятий - домохозяйка, место жительства 
- Владимирская область, Собинский район, 

деревня Большие Острова

член Политиче-
ской партии ЛДПР 

– Либерально-
демократическая 

партия России

Собинское МО ВРО 
ЛДПР

09.04.2018 п.2 ст.44 ФЗ о вы-
борах депутатов ГД 

ФС РФ № 20

зарег.
18.04.2018  

110

09.04.2018



2
Пятница

27 апреля 2018 года 
№ 35 (11510)

Официально
(Продолжение. Начало на 1-й стр.)

2 Куприянов Анатолий Владимирович, дата рож-
дения - 19 октября 1965 года, основное место 
работы или службы, занимаемая должность, 
род занятий - домохозяин, место жительства 
- Владимирская область, Собинский район, 

село Березники

Местное отделение  
Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» Собинского 
района

10.04.2018 п.2 ст.44 ФЗ о вы-
борах депутатов ГД 

ФС РФ № 20

зарег.
18.04.2018  

111

10.04.2018

Одномандатный избирательный округ № 2

№ 
п/п

Персональные данные кандидата Принадлежность 
к общественному 

объединению

Субъект выдвижения Дата 
выдвижения

Основание реги-
страции (для под-

писей - число)

Дата и номер 
постанов. о рег. 
/ отмене выдв.

Дата и номер по-
станов. о выбыт. 

зарег. канд.

Признак 
избрания

Дата предостав-
ления документов 

на регистрацию

3 Большаков Кирилл Дмитриевич, дата рож-
дения - 15 июля 1996 года, основное место 

работы или службы, занимаемая должность, 
род занятий - домохозяин, место жительства - 

Ивановская область, Лухский район, 
поселок Лух

член Политиче-
ской партии ЛДПР 

– Либерально-
демократическая 

партия России

Собинское МО ВРО 
ЛДПР

08.04.2018 п.2 ст.44 ФЗ о вы-
борах депутатов ГД 

ФС РФ № 20

зарег.
18.04.2018  

112

10.04.2018

4 Емельянов Дмитрий Валентинович, дата 
рождения - 14 августа 1980 года, уровень 

образования - среднее профессиональное, 
сведения о профессиональном образова-

нии - Владимирский торгово-экономический 
колледж, 2000 г., основное место работы или 
службы, занимаемая должность, род занятий 
- ИП Князев Владимир Анатольевич, водитель 

автомобиля, место жительства - Владимир-
ская область, Собинский район, 

поселок Ставрово

член Полити-
ческой партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ

Собинское районное 
отделение Партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ

11.04.2018 п.2 ст.44 ФЗ о вы-
борах депутатов ГД 

ФС РФ № 20

зарег.
18.04.2018  

113

11.04.2018

5 Калугин Александр Борисович, дата рождения 
- 28 декабря 1958 года, уровень образования 
- высшее, сведения о профессиональном об-
разовании - Владимирский политехнический 
институт, 1992 г., основное место работы или 
службы, занимаемая должность, род занятий 
- ЗАО «Санаторий «Русский лес», заместитель 
директора, место жительства - Владимирская 

область, Собинский район, город Собинка

Местное отделение  
Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» Собинского 
района

11.04.2018 п.2 ст.44 ФЗ о вы-
борах депутатов ГД 

ФС РФ № 20

зарег.
18.04.2018  

114

11.04.2018

Одномандатный избирательный округ № 3

№ 
п/п

Персональные данные кандидата Принадлежность 
к общественному 

объединению

Субъект выдвижения Дата 
выдвижения

Основание реги-
страции (для под-

писей - число)

Дата и номер 
постанов. о рег. 
/ отмене выдв.

Дата и номер по-
станов. о выбыт. 

зарег. канд.

Признак 
избрания

Дата предостав-
ления документов 

на регистрацию

6 Горская Ирина Викторовна, дата рождения 
- 26 января 1960 года, уровень образова-

ния - высшее, сведения о профессиональ-
ном образовании - Всероссийский заочный 

финансово-экономический институт, 1998 г., 
основное место работы или службы, занимае-
мая должность, род занятий - ОАО «Собинский 

хлебокомбинат», главный бухгалтер, место 
жительства - Владимирская область, Собин-

ский район, деревня Дуброво

член Политиче-
ской партии ЛДПР 

– Либерально-
демократическая 

партия России

Собинское МО ВРО 
ЛДПР

10.04.2018 п.2 ст.44 ФЗ о вы-
борах депутатов ГД 

ФС РФ №20

зарег.
18.04.2018  

115

10.04.2018

7 Иванов Владимир Юрьевич, дата рождения 
- 9 июня 1951 года, уровень образования 
- высшее, сведения о профессиональном 

образовании - Военная инженерная радиотех-
ническая академия ПВО,

1986 г., «Центральный институт конверсии 
военных кадров» при Московском экономико-

статистическом институте, 1994 г., основ-
ное место работы или службы, занимаемая 
должность, род занятий - пенсионер, место 

жительства - Московская область, город 
Долгопрудный

самовыдвижение 05.04.2018 отм. выдв.
12.04.2018

8 Ионов Валерий Владимирович, дата рождения 
- 22 сентября 1947 года, уровень образова-

ния - среднее профессиональное, сведения о 
профессиональном образовании - Рязанское 
высшее военное командное училище связи, 
1975 г., основное место работы или службы, 
занимаемая должность, род занятий - пен-
сионер, место жительства - Владимирская 

область, город Собинка

Собинское местное 
отделение политиче-
ской партии «КПРФ»

06.04.2018 п.2 ст.44 ФЗ о вы-
борах депутатов ГД 

ФС РФ №20

зарег.
18.04.2018  

116

09.04.2018

9 Турочкина Анжела Ринатовна, дата рождения 
- 30 августа 1976 года, уровень образования 

- высшее, сведения о профессиональном 
образовании - Федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение 
высшего профессионального образования 

«Российский государственный аграрный за-
очный университет», 2013 г., основное место 
работы или службы, занимаемая должность, 

род занятий - Муниципальное учреждение 
«Административно-хозяйственный отдел 

администрации города Собинки», консультант 
по вопросам управления имуществом, место 
жительства - Владимирская область, Собин-

ский район, деревня Шепели

член Всероссий-
ской политической 

партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»

Местное отделение  
Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» Собинского 
района

10.04.2018 п.2 ст.44 ФЗ о вы-
борах депутатов ГД 

ФС РФ №20

зарег.
18.04.2018 

117

10.04.2018

Одномандатный избирательный округ № 4

№ 
п/п

Персональные данные кандидата Принадлежность 
к общественному 

объединению

Субъект выдвижения Дата 
выдвижения

Основание реги-
страции (для под-

писей - число)

Дата и номер 
постанов. о рег. 
/ отмене выдв.

Дата и номер по-
станов. о выбыт. 

зарег. канд.

Признак 
избрания

Дата предостав-
ления документов 

на регистрацию

10 Ардыкуца Роман Вадимович, дата рождения 
- 15 июня 1988 года, уровень образования - 

высшее, сведения о профессиональном обра-
зовании - Государственное образовательное 
учреждение высшего профессионального об-
разования «Владимирский государственный 

гуманитарный университет», 2010 г., основное 
место работы или службы, занимаемая долж-

ность, род занятий - ООО «Центр правовой 
поддержки «Час Суда», директор, место 

жительства - Владимирская область, город 
Владимир

Местное отделение  
Партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Собинского 
района

10.04.2018 п.2 ст.44 ФЗ о вы-
борах депутатов ГД 

ФС РФ №20

зарег.
18.04.2018  

118

10.04.2018

11 Лисянский Николай Иванович, дата рожде-
ния - 19 ноября 1953 года, основное место 

работы или службы, занимаемая должность, 
род занятий - пенсионер, место жительства 
- Владимирская область, Собинский район, 

поселок Ставрово

Собинское районное 
отделение Партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ

11.04.2018 п.2 ст.44 ФЗ о вы-
борах депутатов ГД 

ФС РФ №20

зарег.
18.04.2018  

119

11.04.2018

12 Сергеенко Вероника Александровна, дата 
рождения - 15 февраля 1996 года, основное 

место работы или службы, занимаемая долж-
ность, род занятий - домохозяйка, место жи-
тельства - Владимирская область, Собинский 

район, город Лакинск

член Политиче-
ской партии ЛДПР 

– Либерально-
демократическая 

партия России

Собинское МО ВРО 
ЛДПР

09.04.2018 п.2 ст.44 ФЗ о вы-
борах депутатов ГД 

ФС РФ №20

зарег.
18.04.2018  

120

09.04.2018

Одномандатный избирательный округ № 5

№ 
п/п

Персональные данные кандидата Принадлежность 
к общественному 

объединению

Субъект выдвижения Дата 
выдвижения

Основание реги-
страции (для под-

писей - число)

Дата и номер 
постанов. о рег. 
/ отмене выдв.

Дата и номер по-
станов. о выбыт. 

зарег. канд.

Признак 
избрания

Дата предостав-
ления документов 

на регистрацию

(Продолжение на 3-й стр.)



3
Пятница

27 апреля 2018 года 
№ 35 (11510)

Официально
(Продолжение. Начало на 1-й стр.)

(Окончание на 4-й стр.)

13 Артемова Людмила Павловна, дата рождения - 
13 мая 1964 года, основное место работы или 
службы, занимаемая должность, род занятий - 
почтальон, место жительства - Владимирская 

область, Собинский район, село Березники

Собинское местное 
отделение политиче-
ской партии "КПРФ"

09.04.2018 отм. выдв.
13.04.2018

14 Бизяева Шахло Зарбдоровна, дата рожде-
ния - 13 мая 1966 года, уровень образования 

- высшее, сведения о профессиональном 
образовании - Таджикский государственный 

университет им. В.И.Ленина, 1988 г., основное 
место работы или службы, занимаемая долж-
ность, род занятий - МБУК» Березниковский 

сельский Дом культуры», директор, место жи-
тельства - Владимирская область, Собинский 

район, село Березники

член Всероссий-
ской политической 

партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ"

Местное отделение  
Партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Собинского 
района

10.04.2018 п.2 ст.44 ФЗ о вы-
борах депутатов ГД 

ФС РФ №20

зарег.
18.04.2018  

121

10.04.2018

15 Попов Сергей Александрович, дата рождения 
- 8 января 1998 года, уровень образования 
- среднее профессиональное, сведения о 

профессиональном образовании - Государ-
ственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение Владимирской 
области «Суздальский индустриально-гума-
нитарный колледж», 2017 г., основное место 
работы или службы, занимаемая должность, 
род занятий - домохозяин, место жительства 
- Владимирская область, Собинский район, 

деревня Толпухово

член Политиче-
ской партии ЛДПР 

– Либерально-
демократическая 

партия России

Собинское МО ВРО 
ЛДПР

09.04.2018 п.2 ст.44 ФЗ о вы-
борах депутатов ГД 

ФС РФ №20

зарег.
18.04.2018  

122

09.04.2018

Одномандатный избирательный округ № 6

№ 
п/п

Персональные данные кандидата Принадлежность 
к общественному 

объединению

Субъект выдвиже-
ния

Дата 
выдвижения

Основание реги-
страции (для под-

писей - число)

Дата и номер 
постанов. о 

рег. / отмене 
выдв.

Дата и номер 
постанов. о 

выбыт. зарег. 
канд.

Признак 
избрания

Дата предостав-
ления документов 

на регистрацию

16 Гурьев Александр Сергеевич, дата рождения - 
29 июля 1997 года, основное место работы или 
службы, занимаемая должность, род занятий - 

АО «Банк Русский Стандарт», старший менеджер 
по привлечению клиентов Операционного офиса 
«Владимир №2», место жительства - Владимир-
ская область, Собинский район, город Собинка

самовыдвижение 27.03.2018 отм. выдв.
11.04.2018

17 Ерохов Сергей Викторович, дата рождения 
- 16 февраля 1961 года, уровень образова-

ния - среднее профессиональное, сведения о 
профессиональном образовании - Владимир-
ский совхоз-техникум, 1983 г., основное место 

работы или службы, занимаемая должность, род 
занятий - МУП ЖКХ «ПКК Собинского района», 
мастер участка Березники, место жительства - 
Владимирская область, Собинский район, село 

Березники

Собинское местное 
отделение по-

литической партии 
"КПРФ"

06.04.2018 отм. выдв.
11.04.2018

06.04.2018

18 Жигов Андрей Иванович, дата рождения - 19 но-
ября 1969 года, уровень образования - высшее, 

сведения о профессиональном образовании 
- Российский заочный институт текстильной и 
легкой промышленности г.Москва, 1998 г., ос-
новное место работы или службы, занимаемая 
должность, род занятий - ООО ЧОО «Мангуст», 

директор, место жительства - Владимирская об-
ласть, Собинский район, город Лакинск

член Политической 
партии ЛДПР – Либе-
рально-демократиче-

ская партия России

Собинское МО ВРО 
ЛДПР

09.04.2018 п.2 ст.44 ФЗ о вы-
борах депутатов ГД 

ФС РФ №20

зарег.
18.04.2018 

123

09.04.2018

19 Майорова Татьяна Николаевна, дата рожде-
ния - 22 апреля 1967 года, уровень образова-
ния - высшее, сведения о профессиональном 

образовании - Владимирский государственный 
педагогический институт им. П.И. Лебедева-По-

лянского, 1989 г., основное место работы или 
службы, занимаемая должность, род занятий 

- муниципальное общеобразовательное учреж-
дение Березниковская основная общеобразо-
вательная школа Собинского района, учитель, 

место жительства - Владимирская область, 
Собинский район, село Березники

член Всероссийской 
политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

Местное отделение  
Партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" Собин-

ского района

10.04.2018 п.2 ст.44 ФЗ о вы-
борах депутатов ГД 

ФС РФ №20

зарег.
18.04.2018 

124

10.04.2018

20 Фролов Андрей Григорьевич, дата рождения 
- 19 марта 1981 года, уровень образования 

- высшее, сведения о профессиональном об-
разовании - Государственное образовательное 
учреждение высшего профессионального обра-
зования «Владимирский государственный гума-
нитарный университет», 2009 г., основное место 
работы или службы, занимаемая должность, род 
занятий - Товарищество Собственников Жилья 
«Ставрово-13», председатель правления, место 
жительства - Владимирская область, Собинский 

район, поселок Ставрово

член Политической 
партии СПРАВЕДЛИ-

ВАЯ РОССИЯ

Собинское рай-
онное отделение 

Партии СПРАВЕД-
ЛИВАЯ РОССИЯ

11.04.2018 п.2 ст.44 ФЗ о вы-
борах депутатов ГД 

ФС РФ №20

зарег.
18.04.2018 

125

11.04.2018

Одномандатный избирательный округ № 7

№ 
п/п

Персональные данные кандидата Принадлежность 
к общественному 

объединению

Субъект выдвижения Дата 
выдвижения

Основание реги-
страции (для под-

писей - число)

Дата и номер 
постанов. о рег. 
/ отмене выдв.

Дата и номер 
постанов. о 

выбыт. зарег. 
канд.

Признак 
избрания

Дата предо-
ставления 

документов на 
регистрацию

21 Дадашов Эльдар Гадирович, дата рождения 
- 20 апреля 1988 года, уровень образования 

- высшее, сведения о профессиональном 
образовании - Государственное образователь-
ное учреждение высшего профессионального 

образования «Владимирский государственный 
университет имени Александра Григорьевича 
и Николая Григорьевича Столетовых», 2011 г., 
основное место работы или службы, занима-
емая должность, род занятий - ООО «ГАРАЖ 

33», руководитель юридического отдела, место 
жительства - Владимирская область, город 

Владимир

член Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ, заместитель 

председателя Кон-
трольно-ревизионной 

комиссии регионально-
го отделения Политиче-
ской партии СПРАВЕД-

ЛИВАЯ РОССИЯ во 
Владимирской области

Собинское районное 
отделение Партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ

10.04.2018 п.2 ст.44 ФЗ о вы-
борах депутатов ГД 

ФС РФ №20

зарег.
18.04.2018 

126

10.04.2018

22 Кривицкая Вероника Лаврентьевна, дата рож-
дения - 17 января 1975 года, основное место 
работы или службы, занимаемая должность, 

род занятий - ООО «Диал Дизайн», швея, место 
жительства - Владимирская область, Собин-

ский район, село Березники

Собинское местное 
отделение политиче-
ской партии "КПРФ"

09.04.2018 п.2 ст.44 ФЗ о вы-
борах депутатов ГД 

ФС РФ №20

зарег.
18.04.2018 

127

09.04.2018

23 Сипягин Алексей Владимирович, дата рожде-
ния - 25 мая 1995 года, основное место работы 
или службы, занимаемая должность, род заня-
тий - домохозяин, место жительства - Влади-

мирская область, город Владимир

член Политической пар-
тии ЛДПР – Либераль-
но-демократическая 

партия России

Собинское МО ВРО 
ЛДПР

08.04.2018 п.2 ст.44 ФЗ о вы-
борах депутатов ГД 

ФС РФ №20

зарег.
18.04.2018 

128

10.04.2018



4
Пятница

27 апреля 2018 года 
№ 35 (11510)

Официально
(Окончание. Начало на 1-й стр.)

24 Чижова Светлана Викторовна, дата рождения 
- 22 октября 1967 года, уровень образова-

ния - высшее, сведения о профессиональном 
образовании - Владимирский государственный 

педагогический институт им. П.И. Лебедева-
Полянского, 1990 г., основное место работы 
или службы, занимаемая должность, род за-

нятий - муниципальное общеобразовательное 
учреждение Березниковская основная обще-
образовательная школа Собинского района, 
учитель, место жительства - Владимирская 
область, Собинский район, село Березники

член Всероссийской 
политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Местное отделение  
Партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" Собинского 
района

10.04.2018 п.2 ст.44 ФЗ о вы-
борах депутатов ГД 

ФС РФ №20

зарег.
18.04.2018 

129

10.04.2018

Одномандатный избирательный округ № 8

№ 
п/п

Персональные данные кандидата Принадлежность к 
общественному объ-

единению

Субъект выдвиже-
ния

Дата 
выдвижения

Основание реги-
страции (для под-

писей - число)

Дата и номер 
постанов. о 

рег. / отмене 
выдв.

Дата и номер 
постанов. о 

выбыт. зарег. 
канд.

Признак 
избрания

Дата предостав-
ления документов 

на регистрацию

25 Булычев Олег Николаевич, дата рождения - 4 
февраля 1965 года, уровень образования - выс-
шее, сведения о профессиональном образова-
нии - Владимирский политехнический институт, 

1989 г., основное место работы или службы, 
занимаемая должность, род занятий - ООО "Ме-

тод", слесарь механосборочных работ, место 
жительства - Владимирская область, Собинский 

район, поселок Ставрово

член Политической 
партии СПРАВЕДЛИ-

ВАЯ РОССИЯ

Собинское рай-
онное отделение 

Партии СПРАВЕД-
ЛИВАЯ РОССИЯ

11.04.2018 п.2 ст.44 ФЗ о вы-
борах депутатов ГД 

ФС РФ №20

зарег.
18.04.2018 

130

11.04.2018

26 Мардоянц Людмила Яковлевна, дата рождения 
- 26 января 1948 года, уровень образования 

- среднее профессиональное, сведения о про-
фессиональном образовании - Душанбинский 

строительный техникум, 1967 г., основное место 
работы или службы, занимаемая должность, 
род занятий - пенсионер, место жительства - 

Владимирская область, Собинский район, село 
Березники

Местное отделение  
Партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ" Собин-

ского района

10.04.2018 п.2 ст.44 ФЗ о вы-
борах депутатов ГД 

ФС РФ №20

зарег.
18.04.2018 

131

10.04.2018

27 Федоров Егор Андреевич, дата рождения - 11 
декабря 1988 года, уровень образования - 

высшее, сведения о профессиональном об-
разовании - Государственное образовательное 
учреждение высшего профессионального об-

разования "Владимирский государственный гу-
манитарный институт", 2011 г., основное место 

работы или службы, занимаемая должность, род 
занятий - Владимирское региональное отделе-
ние Политической партии ЛДПР-Либерально-
демократическая партия России, заместитель 
координатора, место жительства - Владимир-

ская область, город Владимир

член Политической 
партии ЛДПР – Либе-
рально-демократиче-

ская партия России

Собинское МО ВРО 
ЛДПР

08.04.2018 п.2 ст.44 ФЗ о вы-
борах депутатов ГД 

ФС РФ №20

зарег.
18.04.2018 

132

10.04.2018

Сведения о судимости выдвинутых и зарегистрированных кандидатов

№ 
п/п

№ 
окр.

Наименование округа Фамилия, имя, отчество, дата рождения Сведения о судимости

1 6 Березниковский шестой Жигов Андрей Иванович, дата рождения 19.11.1969 имелась судимость: ст.327 ч.2 УК РФ "Подделка, изготовление или сбыт поддельных документов, государ-
ственных наград, штампов, печатей, бланков", судимость погашена в 2003 году

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером  Аксеновым Ильей Сергее-
вичем, почтовый адрес: 600001,  Россия,  г. Владимир, 
ул. Студеная Гора, д. 3-а, оф. 8; e-mail:  iita@mail.ru; тел. 
89056128760,  номер регистрации в государственном ре-
естре  лиц, осуществляющих  кадастровую деятельность 
- 38085, СНИЛС 110-427-138 96,  выполняются кадастро-
вые работы  в отношении земельных участков с кадастро-
выми номерами: 33:12:011213:17, обл. Владимирская, р-н 
Собинский, сдт «Вошилово», уч-к 11;  кадастровый номер 
33:12:011213:59, обл. Владимирская, р-н Собинский, сдт 
«Вошилово», уч-к  37;  кадастровый номер 33:12:011213:356, 
обл. Владимирская, р-н Собинский, сдт «Вошилово», уч-к 
101. Заказчиком  кадастровых работ является  Быкова Лю-
бовь Владимировна, зарегистрированная по адресу: г. 
Радужный, 3 квартал, д. 28, кв. 145, тел.89038338037. Со-
брание по поводу согласования местоположения границ 
состоится по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, 
сдт «Вошилово», уч-к 11, 28 мая 2018 г. в  9 часов 20 минут. 
С проектами  межевых  планов земельных участков  можно 
ознакомиться по адресу: г. Владимир, ул. Студеная Гора, д. 
3-а, оф. 8.  По тому  же адресу принимаются обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участков  
после ознакомления с проектами  межевых планов в тече-
ние 30 дней с момента опубликования данного извещения. 
Смежные земельные участки, с  правообладателями ко-
торых требуется согласовать  местоположение границы: 
33:12:011213:15,  сдт «Вошилово», уч-к  10; 33:12:011213:19,  
сдт «Вошилово», уч-к  12; 33:12:011213:56,  сдт «Вошило-
во», уч-к  35; 33:12:011213:62,  сдт «Вошилово», уч-к  39; 
33:12:011213:96,  сдт «Вошилово», уч-к  64; сдт «Вошило-
во», уч-к  99 (кадастровый номер определить не удалось); 
33:12:011213:314,  сдт «Вошилово». Кадастровые номера 
других возможных смежных участков определить не уда-
лось, если они имеются, то могут располагаться в када-
стровом квартале: 33:12:011213. При проведении согласо-
вания местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-
ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА
  23.04.2018      № 334

             Об утверждении отчета об исполнении 
районного  бюджета за 1-й квартал 2018 года

В   соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь  статьей 34.2   Уста-
ва   района администрация района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  отчет об исполнении районного бюджета  за 
1 квартал 2018 года согласно приложению. 

2. Финансовому управлению администрации района   от-
чет об исполнении  районного бюджета за 1 квартал 2018 
года направить в Совет народных депутатов Собинского 
района.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в 
газете «Доверие» и  размещению на официальном сайте ад-
министрации района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на начальника финансового управления админи-
страции района.

      
24.04.2018    № 340             

О внесении изменений в постановление 
администрации района от 12.12.2013 № 1795  
«Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта 
в Собинском районе  на 2014-2020 годы»»

В целях реализации мероприятий по физической культуре 
и спорту, в соответствии с календарным планом проведения 
физкультурно-спортивных мероприятий, руководствуясь 
статьей 34.2  Устава  района, администрация района  поста-
новляет:

1. Внести изменения в постановление администрации 
района от 12.12.2013 № 1795 « Об утверждении муниципаль-
ной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Собинском районе  на 2014-2020 годы», изложив приложе-
ние в новой редакции  согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить  на  заместителя главы администрации по социаль-
ным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу с  момента 
официального опубликования в газете «Доверие». 

         Глава администрации А. В. РАЗОВ.       
Приложение на сайте администрации района.

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 94 экз.       Заказ 5033

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: gazeta-doverie33@yandex.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЯ
                    18.04.2018   № 34/4 

 Об отчете  главы администрации
 Собинского  района о результатах своей 

деятельности  и деятельности администрации  
Собинского  района  за 2017 год

Заслушав отчет главы администрации Собинского района 
А.В. Разова о результатах своей деятельности и деятельно-
сти администрации  Собинского района за 2017 год, руко-
водствуясь статьями  24 Устава Собинского района, Совет 
народных депутатов    р е ш и л:

  
1. Результаты деятельности главы администрации Собин-

ского района А.В. Разова и администрации Собинского рай-
она за 2017 год признать удовлетворительными.

     
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его приня-

тия и подлежит официальному опубликованию.

 18.04.2018     № 35/4
О ежегодном отчете  главы района 
о результатах своей деятельности   

и работе Совета народных депутатов 
Собинского района  за 2017 год

Заслушав отчет главы Собинского района О. В. Лаврова о 
результатах своей деятельности и работе Совета народных 
депутатов  Собинского района  за  2017 год, руководствуясь 
статьей 24 Устава  Собинского района,   Совет народных  де-
путатов Собинского района,   р е ш и л:

   
   1. Ежегодный отчет главы Собинского района о резуль-

татах своей деятельности и работе Совета народных депу-
татов  Собинского района  за  2017 год  принять к сведению  
согласно приложению.

     
   2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его приня-

тия и подлежит официальному опубликованию.

Глава района  О. В. ЛАВРОВ.

С приложением к решению можно ознакомиться на сайте 
Собинского района.

     


